



### Termo de Homologação

**Nome do promotor / comprador:** MUNICIPIO DE URUBURETAMA

**Edital:** 041/2022.02-SRP

A Autoridade Competente da(o) Secretaria de Educação - SME, sr.(a) Adrijane Mesquita Chaves, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão eletrônico nº 041/2022.02-SRP, cujo objeto trata da Aquisição de bens de: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de mobiliários e equipamentos para atender as demandas da Creche Municipal Pró-Infância localizada no Bairro Angelim na Sede do Município de Uruburetama..

#### Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
COMERCIAL SOARES NS LTDA	R\$ 138.086,55
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 25.919,05
MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 41.009,00
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 47.950,00

**Item/Lote 1:** APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS SPLIT - ar condicionado inverter split com capacidade 24.000 btus. ciclo frio, compressor rotativo, controle

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4.199,00	9	R\$ 37.791,00	R\$ 40.288,77	-R\$ 2.497,77

**Item/Lote 2:** APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTU'S. tensão 220 v 60hz. Compressor rotativo, com 03 velocidades de

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.899,99	3	R\$ 5.699,97	R\$ 6.236,01	-R\$ 536,04

**Item/Lote 3:** ARMÁRIO BAIXO DUAS PORTAS (TIPO BALCÃO): Fechado medindo 80x50x75cm (largura X profundidade X altura) em MDP cor madeirado natural com 01 (uma) prateleira

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 549,00	4	R\$ 2.196,00	R\$ 2.757,00	-R\$ 561,00

**Item/Lote 4:** ARMÁRIO EM AÇO 12 PORTAS Especificação: armário em aço. para vestiário, tipo roupeiro, com 12 portas em chapa 26 e

*Assinatura*



suporte para cadeados, com venezian

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.441,70	4	R\$ 5.766,80	R\$ 5.766,80	R\$ 0,00

**Item/Lote 5:** ARMÁRIO EM AÇO 16 PORTAS Especificação: armário em aço. para vestiário, tipo roupeiro, com 16 portas em chapa 26 e suporte para cadeados, com venezian

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.383,65	8	R\$ 11.069,20	R\$ 11.069,20	R\$ 0,00

**Item/Lote 7:** ARQUIVO EM AÇO: Arquivo deslizante em aço com quatro gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total. LOCAL DE UTILIZAÇÃO: Adm

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.049,99	4	R\$ 4.199,96	R\$ 4.483,04	-R\$ 283,08

**Item/Lote 8:** ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO. aço, 4 gavetas., Arquivo em aço para escritório, com 04 gavetas, fechadura cilíndrica, chapa de aço 22, pintura fosfatizada c

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.049,99	5	R\$ 5.249,95	R\$ 6.015,40	-R\$ 765,45

**Item/Lote 11:** BEBEDOURO (GELAGUA) DE COLUNA com 02 torneiras (natural/gelada.) capacidade do reservatório de 1.8 lt suporte de galão de até 20 lts, para 1 tubo de á

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: COMERCIAL SOARES NS LTDA

*Almeida*



Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 897,93	1	R\$ 897,93	R\$ 897,93	R\$ 0,00

**Item/Lote 15:** CADEIRA DE SALA DE ESPERA LONGARINA - com barra tubular metálica 4 lugares 30 x 50 mm preta com pés metálicos pretos com revestimento em polipropileno

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 800,27	5	R\$ 4.001,35	R\$ 4.280,85	-R\$ 279,50

**em/Lote 17:** CADEIRA FIXA ACOLCHOADA SEM APOIA BRAÇOS cadeira fixa. material assento compensado/espuma injetada, material encosto compensado/espuma injetada, mater

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 157,07	20	R\$ 3.141,40	R\$ 4.171,40	-R\$ 1.030,00

**Item/Lote 20:** CAMINHA EMPILHÁVEL INFANTIL - descritivo: cama infantil. colorida, atóxica, constituída de duas (2) cabeceiras e dois (2) pés de apoio articulável par

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 749,75	44	R\$ 32.989,00	R\$ 40.371,32	-R\$ 7.382,32

**Item/Lote 21:** CASA DE BONECAS – CÓDIGO CS casinha de boneca para crianças a partir de três anos. dimensões e tolerâncias largura: 1310 mm; altura mínima: 1287 mm; c

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7.120,00	3	R\$ 21.360,00	R\$ 21.697,53	-R\$ 337,53

**Item/Lote 22:** COLCHÃO PARA BERÇO – CÓDIGO CO1 Colchão infantil em espuma flexível de poliuretano. DIMENSÕES E

*M. G. Ass.*



TOLERÂNCIAS Altura: 120 mm - 5 mm +15 mm; Largura e co

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 458,00	15	R\$ 6.870,00	R\$ 6.883,20	-R\$ 13,20

Item/Lote 34: ESTANTE DE AÇO - Estante / prateleiraEstante De Aço 06 Prateleiras Multi-Usso Reforçada 40cm Cinza Estante deve possuir 6 bandejas reguláveis e super r

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 496,99	6	R\$ 2.981,94	R\$ 3.512,76	-R\$ 530,82

Item/Lote 36: FORNO DE MICROONDAS capacidade de 32 litros. com visor transparente, tecla ligar + 30 segundos descongelar controle numérico, chave de segurança para

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 956,00	1	R\$ 956,00	R\$ 956,00	R\$ 0,00

Item/Lote 37: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - Especificação: freezer horizontal - dupla ação: conserva alimentos congelados e esfriados; gabinete interno em aço gal

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4.629,50	3	R\$ 13.888,50	R\$ 13.888,50	R\$ 0,00

Item/Lote 40: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA - Impressora (jato de tinta c/ tanque de tinta original de fábrica) multifuncional (impressora/copiador

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

*Handwritten signature*



R\$ 1.350,00	3	R\$ 4.050,00	R\$ 6.834,75	-R\$ 2.784,75
--------------	---	--------------	--------------	---------------

**Item/Lote 41:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA Especificações Mínimas do equipamento IMPRESSÃO:  
Tempo de Impressão da Primeira Página: Menos de 10 segu

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.100,00	2	R\$ 4.200,00	R\$ 7.990,00	-R\$ 3.790,00

**em/Lote 44:** LIQUIDIFICADOR TURBO. uso domestico, capacidade do copo 2 a 3 litros, 12 velocidades  
+ pulsar. potência: 1000w. tensão: 220v.

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 218,40	2	R\$ 436,80	R\$ 436,80	R\$ 0,00

**Item/Lote 45:** MESA DE REUNIÃO. Mesa de reunião com tampo retangular ou oval em MDF revestido de laminado melamínico. montada sobre dois pés. Dimensões e Tolerâncias

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 900,00	1	R\$ 900,00	R\$ 3.049,16	-R\$ 2.149,16

**Item/Lote 46:** MESA MULTIFUNCIONAL para computador em mdf/mdp 1 5mm. 'sem gavetas, com prateleiras fixas para teclado e cpu, acabamento das bordas em pvc 1800 tipo e

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 292,61	5	R\$ 1.463,05	R\$ 1.463,05	R\$ 0,00

**Item/Lote 47:** MESA PARA IMPRESSORA - tampo: aglomerado com acabamento tipo formica; tipo: mesa plana. tampo unico; estrutura: aco com tubos de perfil retangular; dim

**Situação:** Adjudicação

*Alcavali*



**Empresa vencedora:** COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 241,64	4	R\$ 966,56	R\$ 966,56	R\$ 0,00

**Item/Lote 49:** MICRO COMPUTADOR COMPLETO COM MOUSE. TECLADO E MONITOR: Processador 8ª geração de processadores Intel® Core™ i5-8400 (ou superior); Memória Ram: 8GB D

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.550,00	6	R\$ 15.300,00	R\$ 23.246,70	-R\$ 7.946,70

**Item/Lote 50:** MICROFONE SM58 P4. Modelo: SM58 P4 Chave on/off: Sim Cor: Prata Impedância: Baixa 250 Ohms, Alta 5K Ohms Marca: Ison Resposta Frequência: 50Hz a 15KH

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 575,00	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.295,10	-R\$ 1.145,10

**Item/Lote 52:** NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5 - Especificação: processador core™ i5-4210u 1.7 ghz com turbo boost até 2.7 ghz cache 3 mb. sistema operacional windows 8

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.050,00	8	R\$ 24.400,00	R\$ 38.443,68	-R\$ 14.043,68

**Item/Lote 53:** PROJETOR (DATA SHOW) - Projetor 3600 hdmi branco 100v/240v brilho da imagem: 3600 lm. tamanho da imagem: remoto: sim, com alto-falante: sim, resolução

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4.099,99	2	R\$ 8.199,98	R\$ 8.675,00	-R\$ 475,02

*Manuel*



**Item/Lote 54:** QUADRO BRANCO 2.00 X 1,00 - Quadro branco: Quadro branco para uso de marcador de quadro branco. 200x100cms Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 288,34	4	R\$ 1.153,36	R\$ 1.153,36	R\$ 0,00

**Item/Lote 55:** QUADRO BRANCO 90X120: Quadro branco: Quadro branco para uso de marcador de quadro branco. 90x120cms Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de a

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 180,95	4	R\$ 723,80	R\$ 723,80	R\$ 0,00

**Item/Lote 56:** QUADRO MURAL DE FELTRO 0.90X1,20M -Quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros. dimensões e tolerâncias • altura: 1200 mm

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 249,99	3	R\$ 749,97	R\$ 775,14	-R\$ 25,17

**Item/Lote 57:** REFRIGERADOR FROST FREE 300 Litros - Especificação: refrigerador frost free. congelador com capacidade de 300 litros (refrigerador 253 litros, freezer

**Situação:** Adjudicação

**Empresa vencedora:** COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.027,44	3	R\$ 9.082,32	R\$ 9.082,32	R\$ 0,00

**Item/Lote 58:** ROTEADOR Wireless 300mbps. padrões 802.3, 802.3u, 802.11b, 802.11g e 802.11n. portas lan/ethernet4 portas lan; 1 porta wan 10/100m autonegociáveis mdi

**Situação:** Adjudicação

*Alcides*



Empresa vencedora: COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 209,99	2	R\$ 419,98	R\$ 486,04	-R\$ 66,06

Item/Lote 59: SMART TV LED 43" especificações: cor: preto. tamanho da tela polegadas: 43. tipo de tela: tela led. conversor digital: sim. conectividade: wi-fi. ethe

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.124,99	6	R\$ 12.749,94	R\$ 13.282,50	-R\$ 532,56

Item/Lote 63: VENTILADOR DE PAREDE (TUFÃO) - Especificação: ventilador de parede com grade metálica na cor preta. equipado com protetor térmico, 6 hélices 50 a 60CM

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: COMERCIAL SOARES NS LTDA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 284,28	28	R\$ 7.959,84	R\$ 7.959,84	R\$ 0,00

Data e horário da Homologação:

01 de dezembro de 2022 às 15:33

*Adrijane Mesquita Chaves*  
**Adrijane Mesquita Chaves**  
Secretária da Educação